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INTERPELACJA

w sprawie: w sprawie budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Osiedla Kwiatowego


Szanowny Panie Prezydencie, 
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
[bookmark: _heading=h.30j0zll]zwracam się z interpelacją w sprawie konieczności budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Osiedla Kwiatowego, w szczególności w rejonie ulic Zawilcowej, Bratkowej oraz Przebiśniegowej, na którą wskazują mieszkańcy i Rada Osiedla Kwiatowego. 

Pomimo wieloletniej zabudowy mieszkaniowej na tym obszarze mieszkańcy i mieszkanki nadal pozbawieni są dostępu do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. W konsekwencji podstawowym sposobem odprowadzania ścieków pozostają zbiorniki bezodpływowe (szamba). 

[bookmark: _GoBack]W wielu przypadkach zgoda na realizację zabudowy była wydawana przez Miasto z zastrzeżeniem czasowego użytkowania szamb na okres do 5 lat. W praktyce rozwiązanie to funkcjonuje nieprzerwanie od kilkunastu lat, bez zapewnienia docelowej infrastruktury kanalizacyjnej.

Na przestrzeni lat podejmowano działania przygotowawcze do realizacji inwestycji. W 2017 roku firma SWECO prowadziła prace związane z przygotowaniem materiałów dotyczących rozbudowy sieci kanalizacyjnej oraz budowy przepompowni przy ul. Przebiśniegowej. Mieszkańcom i mieszkankom przekazano wówczas formularze oświadczeń o dysponowaniu nieruchomościami oraz zgodzie na wykonanie kanalizacji. Podobne działania były prowadzone ponownie w 2020 roku.

W 2023 roku, za pośrednictwem Urzędu Miasta Poznania, mieszkańcy i mieszkanki otrzymali pismo od Aquanet S.A. dotyczące obowiązku przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej oraz ankietę dotyczącą zainteresowania rozbudową sieci i chęci podłączenia. Wypełnione wnioski zostały przekazane do właściwej komórki urzędu, jednak w sierpniu 2023 roku mieszkańcy i mieszkanki otrzymali informację, że na wysokości ich nieruchomości brak jest istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, co w praktyce uniemożliwia realizację obowiązku przyłączenia.

Utrzymywanie szamb jako dominującego sposobu odprowadzania ścieków w dużym mieście generuje stałe koszty dla mieszkańców, obniża komfort życia oraz wiąże się z ryzykiem środowiskowym i sanitarnym, w szczególności w przypadku potencjalnych nieszczelności i zanieczyszczenia gruntu oraz wód gruntowych. Dodatkowo brak kanalizacji utrudnia uporządkowany rozwój zabudowy mieszkaniowej w tej części miasta.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Miasto Poznań lub spółka Aquanet S.A. posiadają aktualne plany dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Osiedla Kwiatowego, w szczególności w rejonie ulic Zawilcowej, Bratkowej i Przebiśniegowej?
2. Na jakim etapie znajdują się obecnie prace przygotowawcze dotyczące tej inwestycji?
3. Czy istnieje opracowana dokumentacja projektowa lub koncepcja budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz przepompowni w tym rejonie?
4. Czy inwestycja ta została ujęta w planach inwestycyjnych Aquanet S.A. lub Miasta Poznania na najbliższe lata? Jeśli tak – w jakim horyzoncie czasowym planowana jest jej realizacja?
5. Jakie działania zamierza podjąć Miasto w celu rozwiązania problemu wieloletniego funkcjonowania zbiorników bezodpływowych na tym obszarze?

Proszę o przedstawienie aktualnego stanowiska Miasta w tej sprawie oraz wskazanie możliwych terminów realizacji inwestycji.



Z poważaniem
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2

